
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA
Protocolo: 2019000272693

Licitação Nº 68/2019, Pregão Presencial Nº 11/2019. Objeto: aquisição de pneus, camaras de ar e colarinhos. Sessão às 14h, dia
30/05/2019. Licitação Nº 69/2019, Tomada de Preço Nº 03/2019 . Objeto: contratação de empresa para pavimentação poliédrica,
de acordo com o Memorial Descritivo e Projeto de Engenharia. Sessão às 9h, dia 06/06/2019. Informações com a Comissão de
Licitações, na Prefeitura, Av. Júlio Schwengber, 1645, fone: 55 3369-1800, e no e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br.
Martinho Berwanger – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM
Protocolo: 2019000272700

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL.
O Prefeito de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, torna público aos interessados que realizará licitação, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa para a prestação de serviços de
coleta, transporte e classificação dos resíduos sólidos residenciais e comerciais recicláveis e não recicláveis, não contaminantes
e não industriais, com posterior destinação junto ao aterro sanitário licenciado, conforme descrição detalhada no edital, com
abertura dos envelopes de proposta de preço e documentos de habilitação, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no dia 29 de maio
de 2019, às 9h, na sala de reuniões da Prefeitura, localizada no Centro Administrativo, Praça Tancredo Neves, 30.
Maiores informações serão prestadas aos interessados, no horário de expediente, no Centro Administrativo do município de São
Valentim, no Setor de Licitações, ou pelos telefones (054) 3373-1206/3373-1224, ramal 217.

SÃO VALENTIM, 14 DE MAIO DE 2019.
CLEOMAR JOÃO SCANDOLARA

Prefeito de São Valentim.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2019000272683

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Corinha Beatris Ornes Molling, no uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 042/2019, cujo objeto é o
contratação da prestação de serviços de Consultoria em Investimentos para o RPPS – Regime Próprio de Previdência Social. O
recebimento da documentação e propostas será no dia 29 de maio de 2019, às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de
Sapiranga, situada na Av. João Corrêa, n. 793, Centro, na Sala de Licitações. Os interessados poderão obter cópia do edital no
Departamento de Compras e Licitações, no mesmo endereço acima citado em seu horário de expediente externo, das 12:30
horas às 18:30 horas, de segunda a sexta-feira, até o último dia que anteceder a data da realização da reunião de recebimento
dos envelopes, ou através do site www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500.
Sapiranga, 15 de maio de 2019. Corinha Beatris Ornes Molling - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2019000272650

Município de Tenente Portela / RS
Aviso de Licitação

Município de Tenente Portela, comunica a ABERTURA de Licitação – Modalidade: Pregão Presencial Nr. 50 / 2019; Objeto:
Aquisição de COMBUSTÍVEIS ( Diesel Comum e S10, Gasolina Comum e Aditivada ), com ENTREGA direto no Tanque do Veículo
Apresentado , Data de Abertura: 30/05/2019 às: 14:00 horas. Publicação: www.tenenteportela.rs.gov.br – Linck: Licitações –
Email: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br. Fone: (55)3551-1454.

Tenente Portela, 15 de Maio de 2.019 -
Clairton Carboni – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Maio de 2019 534Diário Oficial

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/
mailto:administrativo@tenenteportela.rs.gov.br

